[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ПАЛЕХСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	 от  01.06. 2020 года  №  278-п

	Об утверждении отчета об исполнении бюджета Палехского городского поселения за 1 квартал 2020 года

	В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом Палехского городского поселения администрация Палехского муниципального района  п о с т а н о в л я е т:
          1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Палехского городского поселения за 1 квартал 2020 года по доходам в сумме 9800128,61 рублей по расходам в сумме 8296880,96 рублей (прилагается).
2. Финансовому отделу администрации Палехского муниципального района направить отчет об исполнении бюджета за 1 квартал 2020 года в Совет Палехского городского поселения.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника финансового отдела Молчагину Л.А.
4. Настоящее постановление опубликовать в информационном бюллетене органов местного самоуправления Палехского муниципального района.

	Глава Палехского

муниципального района

	И.В. Старкин

Приложение № 1

к постановлению администрации

Палехского муниципального района

от  01.06.2020  № 278-п

1.ДОХОДЫ БЮДЖЕТА

единица измерения : руб.

	Наименование показателя
	Код дохода бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	исполнено
	Процент

исполнения

	Доходы - всего

	34432977,57
	9800128,61
	28,5

	Налоговые и неналоговые доходы
	000 100 0000000 0000 000
	26203648,57
	7755492,78
	29,6

	Налоги на прибыль, доходы
	000 101 0000000 0000 000
	21110000,0
	6046071,49
	28,6

	Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории Российской Федерации
	000 1030000000 0000 000
	1213648,57
	264123,53
	21,8

	Налоги на совокупный доход
	000 1050000000 0000 000

	7000,0

	Налоги на имущество
	000 106 0000000 0000 000
	2810000,0
	1250608,55
	44,5

	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	000 111 0000000 0000 000
	520000,0
	101216,21
	19,5

	Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства
	000 113 0000000 0000 000
	300000,0
	86473,0
	28,8

	Доходы от продажи материальных и нематериальных активов
	000 114 0000000 0000 000
	250000,00
	0
	0

	Безвозмездные поступления
	000 200 0000000 0000 000
	8229329,0
	2044635,83
	24,8

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы РФ
	000 202 0000000 000 000
	8229329,0
	2044635,83
	24,8

2.РАСХОДЫ БЮДЖЕТА

	Наименование показателя
	Код дохода бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	исполнено
	Процент

исполнения

	Расходы - всего

	37976735,84
	8296880,96
	21,8

	Общегосударственные вопросы
	000 0100 0000000 000 000
	5959562,0
	1424089,18
	23,9

	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования
	000 0102 0000000 000 000
	679220,0
	177174,53
	26,1

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	000 0103 0000000 000 000
	513542,0
	114271,69
	22,2

	  Обеспечение проведения выборов и референдумов
	000 0107 0000000 000 000
	350000,0
	0

	Другие общегосударственные вопросы
	000 0113 0000000 000 000
	4416800,0
	1132642,96

	25,6

	Национальная оборона
	000 0200 0000000 000 000
	202300,0
	37880,08
	18,7

	Мобилизационная и вневойсковая  подготовка
	000 0203 0000000 000 000
	202300,0
	37880,08
	18,7

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	000 0300 0000000 000 000
	1217920,0
	0
	0

	Защита населения и территории от последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	000 0309 0000000 000 000
	1217920,0
	0
	0

	Национальная экономика
	000 0400 0000000 000 000
	6400000,0
	1240640,49
	19,4

	Дорожное хозяйство

(дорожные фонды)
	000 0409 0000000 000 000
	6320000,0
	1240640,49
	19,4

	Другие вопросы в области национальной экономики
	000 0412 0000000 000 000
	80000,0
	0
	0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	000 0500 0000000 000 000
	7710603,44
	1467103,21
	19,0

	Жилищное хозяйство
	000 0501 0000000 000 000
	764500,0
	28622,06
	3,7

	Коммунальное хозяйство
	000 0502 0000000 000 000
	1480000,0
	249954,51
	16,9

	Благоустройство
	000 0503 0000000 000 000
	5466103,44
	1188526,64
	21,7

	Образование
	000 0700 0000000 000 000
	360400,0
	20456,97
	5,7

	Молодежная политика и оздоровление детей
	000 0707 0000000 000 000
	360400,0
	20456,97
	5,7

	Культура, кинематография, средства массовой  информации
	000 0800 0000000 000 000
	15639950,40
	4097711,03
	26,2

	Культура
	 000 0801 0000000 000 000
	14304352,40
	3879613,16
	27,2

	Другие вопросы в области культуры,  кинематографии, средства массовой информации
	000 0804 0000000 000 000
	1335598,0
	218097,87

	16,3

	Социальная политика
	000 1000 0000000 000 000
	486000,0
	9000,0
	1,9

	Пенсионное обеспечение
	000 1001 0000000 000 000
	36000,0
	9000,00
	1,9

	  Социальное обеспечение населения
	000 1003 0000000 000 000

	450000,0
	0
	0

	Результат  исполнения бюджета (дефицит / профицит)

	-3543758,27
	1503247,65
	-

3.ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА

	Наименование показателя
	Код источника финансирования дефицита бюджета по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	исполнено
	Процент

Исполнения

	Источники финансирования дефицита- всего

	3543758,27
	1503247,65

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	000 0105000000 0000 000
	3543758,27
	1503247,65

Сведения о численности и расходах

на содержание муниципальных служащих

за 1 квартал 2020 года

- численность муниципальных служащих              - 1 чел.

                - расходы на содержание                                        - 177,2 тыс. руб.

Сведения о численности работников муниципальных

учреждений и расходах на их содержание

за 1 квартал 2020 года

- численность работников культуры                        - 46 чел.
            - расходы на содержание
                                 - 3879,6 тыс.     руб.
Пояснительная записка к отчету

об исполнении бюджета Палехского городского поселения

за 1 квартал 2020 года

       Доходы бюджета Палехского городского поселения исполнены в сумме 9800128,61 рублей из плана 34432977,57 рублей или 28,5%.

      Налоговых и неналоговых доходов получено 7755492,78 рублей или 29,6 % от годовых  назначений.

       В общей сумме поступлений налоговых и неналоговых доходов доля  налоговых доходов составляет –97,6 %, доля неналоговых доходов – 2,4 %.

       Налоговые доходы исполнены в сумме 7567803,57 рублей или 30,1 % от годового плана.

       Неналоговые доходы исполнены в сумме 187689,21 рублей или 17,5 % от годового плана.

       В структуре налоговых доходов за отчетный период наибольший удельный вес составили доходы от налога на доходы физических лиц 79,8 %, налоги на имущество 16,5 %,  налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории Российской Федерации 3,5 %.
       Налог на доходы физических лиц поступил в сумме 6046071,49 рублей, что составляет 28,6 % от годовых назначений.

       Земельный налог с физических лиц поступил в сумме 935859,78  рублей, что составляет 60,0 % от годовых назначений.

       Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории Российской Федерации поступили в сумме 264123,53 рублей или 21,8 % от годового плана.

       Безвозмездных поступлений из областного бюджета за отчетный период поступило 2044635,83 рублей или 24,8 % от годового плана.

       Расходы бюджета Палехского городского поселения составили 8296880,96 рублей из плана 37976735,84 рублей или 21,8 % от годового плана.

       По разделу 0100 «Общегосударственные вопросы» расходы составили 1424089,18 рублей из годового плана 5959562,0 рублей или 23,9 %.

      По разделу 0200 «Национальная оборона» расходы составили 37880,08 рублей из годового плана 202300,0 рублей или 18,7 %.
      По разделу 0300 «Национальная безопасность и правоохранительная деятельность»  при плане 1217920,0 рублей расходы не производились..

       По разделу 0400 «Национальная экономика» расходы освоены в сумме 1240640,49 рублей или 19,4 % от годовых назначений.

       По разделу 0500 «Жилищно-коммунальное хозяйство» расходы составили 1467103,21 из плановых назначений 7710603,44 рублей или 19,0 %.

       По разделу 0700 «Образование» средства освоены в сумме 20456,97 рублей или 5,7 % от годовых бюджетных назначений.

        По разделу 0800 «Культура, кинематография и средства массовой информации» ассигнования освоены в сумме 4097711,03 рублей при плане 15639950,40 рублей или 26,2 % .

        По разделу 1000  «Социальная политика» средства освоены в сумме 9000 рублей или 1,9 % от годовых назначений.

PAGE